АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Администрация ЗАТО г. Островной)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.05.2016       № 120

О внесении изменений в Положение о формировании муниципального задания

на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных

учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания,

утвержденное постановлением Администрации ЗАТО г. Островной

от 30.09.2015 № 194

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

статьей 9.2 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих

организациях» и статьей 4 Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ

«Об автономных учреждениях» Администрация ЗАТО г. Островной

п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Положение о формировании муниципального задания на оказание

муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений

и финансового обеспечения выполнения муниципального задания, утвержденное

постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 30.09.2015 № 194 (в редакции

постановления Администрации ЗАТО г. Островной от 23.11.2015 № 251), следующие

изменения:

В разделе 3:

1) абзац седьмой пункта 3.2 изложить в следующей редакции:

«Pi – размер платы (тариф и цена) за оказание i-й муниципальной услуги

в соответствии с пунктом 3.19 настоящего Положения, установленный

муниципальным заданием;»;

2) подпункт «а» пункта 3.10 изложить в следующей редакции:

«а) затраты на оплату труда, в том числе начисления на выплаты по оплате

труда работников;»;

3) подпункт «б» пункта 3.18 изложить в следующей редакции:

«б) на потребление тепловой энергии (в том числе электроэнергии в целях

отопления и горячего водоснабжения) в размере 50 процентов общего объема затрат

муниципального бюджетного или автономного учреждения в части указанного вида

затрат в составе затрат на коммунальные услуги.»;

4) пункт 3.20 изложить в следующей редакции:

«3.20. Нормативные затраты (затраты), определяемые в соответствии

с настоящим Положением, учитываются при формировании обоснований бюджетных

ассигнований местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период

2

(если плановый период установлен). При установлении значения базового норматива

и включении в обоснования бюджетных ассигнований местного бюджета

на очередной финансовый год и плановый период возможно округление до целых

сотен рублей.»;

5) пункт 3.21 изложить в следующей редакции:

«3.21. Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания

осуществляется в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных

обязательств, предусмотренных в местном бюджете на указанные цели.

Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания бюджетным

(автономным) учреждением осуществляется путем предоставления субсидии.

Договоры о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг,

заключаемые бюджетными (автономными) учреждениями, подлежащие оплате

за счет субсидии, должны содержать условие о возможности изменения

по соглашению сторон размера и (или) сроков оплаты и (или) объема товаров, работ,

услуг в случае уменьшения в соответствии с бюджетным законодательством

Российской Федерации органам, осуществляющим функции и полномочия

учредителя в отношении бюджетных (автономных) учреждений, ранее доведенных

в установленном порядке лимитов бюджетных обязательств на предоставление

субсидии.

Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания

муниципальным казенным учреждением осуществляется в соответствии

с показателями бюджетной сметы этого учреждения.»;

6) пункт 3.22 изложить в следующей редакции:

«3.22. Уменьшение объема субсидии в течение срока выполнения

муниципального задания осуществляется только при соответствующем изменении

муниципального задания.

В случае невыполнения показателей, характеризующих объем

муниципальных услуг (работ), установленных в муниципальном задании, средства

субсидии на выполнение муниципального задания могут быть уменьшены в текущем

финансовом году в соответствии с порядком, разработанным Администрацией ЗАТО

г. Островной.

Остатки субсидий, предоставленных бюджетным (автономным) учреждениям

на финансовое обеспечение выполнения муниципальных заданий, образовавшиеся

в связи с недостижением показателей, характеризующих объем муниципальных услуг

(работ), установленных муниципальным заданием, подлежат возврату

в местный бюджет в текущем финансовом году в соответствии с утвержденным

Администрацией ЗАТО г. Островной Порядком определения объема и условий

возврата в бюджет ЗАТО г. Островной Мурманской области остатков субсидий,

предоставленных муниципальным бюджетным и автономным учреждениям ЗАТО

г. Островной на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания

на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), и в сроки, установленные

Администрацией ЗАТО г. Островной.»;

7) пункт 3.25 изложить в следующей редакции:

«3.25. Перечисление субсидии осуществляется в соответствии с графиком,

содержащимся в соглашении, указанном в пункте 3.24 настоящего Положения,

не реже одного раза в квартал в объемах, устанавливаемых постановлением

Администрации ЗАТО г. Островной о мерах по реализации решения Совета

garantf1://12012604.0/

3

депутатов ЗАТО г. Островной о  местном бюджете на текущий финансовый

год (на текущий финансовый год и на плановый период).»;

8) пункт 3.26 изложить в следующей редакции:

«3.26. Перечисление субсидии в декабре осуществляется не позднее 2 рабочих

дней со дня представления бюджетным (автономным) учреждением

предварительного отчета об исполнении муниципального задания

за соответствующий финансовый год. Если на основании предусмотренного пунктом

36 настоящего Положения отчета, показатели, характеризующие объем

муниципальных услуг (работ), указанные в предварительном отчете, меньше

показателей, установленных в муниципальном задании, то средства субсидии

пропорционально невыполненным объемам подлежат перечислению в местный

бюджет в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации

до 31 декабря текущего года.

Требования, установленные пунктом 3.25 настоящего Положения и абзацем

первым настоящего пункта, не распространяются на бюджетное или автономное

учреждение, в отношении которого проводятся реорганизационные

или ликвидационные мероприятия.»;

9) пункт 3.27 изложить в следующей редакции:

«3.27. В соответствии с требованиями, установленными в муниципальном

задании, муниципальные учреждения по форме согласно приложению №2

к настоящему Положению представляют соответственно органам, осуществляющим

функции и полномочия учредителей в отношении бюджетных (автономных)

учреждений, главным распорядителям средств местного бюджета, в ведении которых

находятся казенные учреждения:

- до 20 числа месяца, следующего за отчетным периодом, отчет о выполнении

муниципального задания по итогам отчетного периода (полугодие, девять месяцев,

год);

- не позднее 05 декабря текущего финансового года предварительный отчет

об исполнении муниципального задания за соответствующий финансовый год.»;

10) дополнить пунктом 3.29 следующего содержания:

«3.29. Органы, осуществляющие функции и полномочия учредителей,

в отношении бюджетных (автономных) учреждений, главные распорядители средств

местного бюджета, в ведении которых находятся казенные учреждения, в ходе

осуществления контроля за выполнением муниципального задания бюджетными

(автономными) учреждениями, а также казенными учреждениями проверяют:

своевременность и полноту представления отчетности об исполнении

муниципального задания;

соответствие объемов, установленных муниципальными заданиями,

показателей фактическим результатам их исполнения;

качество исполнения муниципальных заданий;

выполнение бюджетными (автономными) учреждениями, казенными

учреждениями требований законодательства Российской Федерации при оказании

муниципальных услуг (выполнении работ).

Контроль за выполнением муниципального задания осуществляется

в порядке, установленном в муниципальном задании, с периодичностью и в форме,

определенной Администрацией ЗАТО г. Островной.».

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте

органов местного самоуправления муниципального образования ЗАТО г. Островной

4

www.zato-ostrov.ru, вступает в силу со дня его подписания

и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2016 года.

Глава администрации                                                                                     С.Е. Богданова

http://www.zato-ostrov.ru/